
Rozhovor se členkou Amelie,  
ženou mnoha výzev Jindrou Zemanovou
Jindro, už dlouhou dobu doprovázíš Amelii na její dráze, můžeš nám říci 
o tom, z čeho vycházíš a co vidíš jako důležité?
Pokud otázka míří k počátku mé spolupráce s Amelií – ta vyšla z dlouhole-
tého přátelství se zakladatelkou Pavlou T. – vždy neobyčejně odhodlanou, 
nápaditou, vtipnou i urputnou kolegyní, kterou přepadla zákeřná choroba, 
které se rozhodně nehodlala lehce vzdát. Na bojovné cestě nemocí poznávala 
různá úskalí, kterými se dá snáze a v jejím případě dokonce i radostněji pro-
jít s pomocí blízkých i odborných přátel. Jakmile však pookřála po prvním 
ataku, vášnivě toužila pomoc i po-
skytovat. Takže od prapočátků Ame-
lie prorážela cestu soukolím systému 
zdravotnictví, společenských a soci-
álních vazeb i institucí. Je mi ctí, že 
i mně k pomoci na této cestě vyzvala. 
Je až překvapivé co všechno lze na 
cestě s nemocí objevit – jak pozo-
ruhodné je např. ráno nebo sny; co 
všechno „nutné“ se snadno přeřadí 
do „nedůležitých“; jaké nepoznané 
dovednosti můžeme v sobě najít (tře-
ba trpělivost, rozhodnost, šikovné ru-
ce, ...); že jsme v běhu zdravých dní 
spoustu věcí i vztahů přehlíželi a teď 
nám jsou jako darované; ... co takhle 
vyhlásit anketu?

Už delší dobu máš zdravotní problémy, které tě postupně a nečekaně 
připravují o zrak. Zdá se mi, že v tom procesu vidím dost analogií i pro 
nemocné, kteří se musí vyrovnávat s různými ztrátami možností a schop-
ností. Řekla bys nám více?
Jak jsem se už zmínila – jsem překvapená, co všechno nám svět nabízí – ne-
vidím, tak na ty hlouposti v televizi ani nekoukám; ač odvěký řidič, cesta 
vlakem, někdy i v jídelním voze je senzační; když nevidím a špatně dýchám, 
tak nespěchám; častěji se zamýšlím „co můžu“ a tak mi bezbolestně vyjde co 
nemůžu; výhodný je i můj vztah se zrcadlem a tedy i se šatníkem a tak vše-
lijak. Chybějí mi knihy, audio interpretace mě často až popuzují, o to víc se 
nechávám unášet hudbou. 

A doplnění na závěr?
S nejistou obavou se těším, co zas přijde. Stojí to za to, pokoušet se těšit.

newsletter Amelie
 listopad 2018

Dění v Amelii
Opět přinášíme novinky o tom, 
co se v Amelii děje. Konec roku 
je jako vždy plný práce. Je potře-
ba zajistit financování všech na-
šich aktivit na rok 2019 (což není 
hračka), naplánovat pravidelné 
akce a také vymýšlet nové aktivity, 
které našim klientům pomohou. 
Mezi vším tím plánováním na rok 
2019 je ale potřeba najít čas na 
běžné aktivity, ale i zpomalit a užít 
si konec roku. A nejlépe mezi 
blízkými a přáteli! Proto jsme při-
pravili celou řadu akcí, kde se mů-
žeme setkat v příjemné atmosféře 
začínající zimy. Přijďte na oslavu 
10letého výročí v Olomouci, šan-
sonový koncert a Vánoční besídku 
do Prahy nebo kupte jako Vánoč-
ní dárek slona a podpořte Liberec. 
Těšíme se, že se na některé z při-
pravovaných akcí setkáme a pře-
jeme Vám krásné prožití adventu 
a Vánočních svátků!



Pozvání na Tulipánový měsíc
Březen 2019 se pomaloučku blíží a my se opět připravujeme na 
to, abychom přinesli radost a naději těm, kdo se přímo či zpro-
středkovaně potýkají s onkologickým onemocněním.
Budeme: 
•	 seznamovat s potřebností psychosociální pomoci, jako kom-

plexním přístupem k člověku v nemoci
•	nabídneme veřejnosti možnosti podpořit nemocné i jejich blíz-

ké vlastní aktivitou – jako dobrovolník, tvůrce obrázku k výzdo-
bě, účastník přednášky či workshopu a nebo jako podporovatel

•	 zdobit onkologie a onkologická lůžka, tvořit, vzdělávat a nabí-
zet možnost podpory

Nyní:
•	hledáme další spolupracující organizace po celé ČR, které by 

nám pomohly vyzdobit onkologie a šířit myšlenku komplexní 
péče během onkologické nemoci a o nemocné a jejich blízké

•	 oslovujeme a hledáme školy, školky a další instituce nejen pro 
děti, které by do poloviny února vyrobily obrázky na onkologie

•	hledáme dobrovolníky, kteří by se sami zapojily do aktivit Ame-
lie – šli v březnu udělat výzdobu na onkologie, zašli za nemoc-
nými na oddělení a něco s nimi vytvořili, zahráli či zazpívali jim 
a nebo třeba udělali nějaké vystoupení pro ně

•	připravujeme benefiční akce, včetně prodeje květin ve spolu-
práci s Florea Holand s.r.o.

•	hledáme podporovatele naší myšlenky a tohoto projektu, kteří 
by nám pomohli jej realizovat lépe a více

Pokud máte zájem nás kontaktovat, ozvěte se!
Těšíme se na spolupráci v březnu 2019!

Navštivte náš web, zavolejte, napište!

Amelie, z.s. • Šaldova 15, 186 00 Praha 8 - Karlín
tel.:	+420	283	880	316	•	tel.:	+420	739	001	123	•	e-mail:	amelie@amelie-zs.cz
www.facebook.com/amelie.zs	•	www.amelie-zs.cz

Střípky z dění a pozvánky

Vánoční setkání  

v Amelii

S r d e čně  z v e m e  v š e c h n y  n a š e  k l i e n t y ,  d o b r o v o l n í k y ,
p řá t e l e  a  s p o n z o r y !  

Přijďte do Amelie oslavit advent a užít si předvánoční čas.
Čekají na Vás : 

- Výtvarné dílny  
- Zpívaní koled  

- Vánoční občerstvení 

Š

Vánoční setkání v  
Centru Amelie 

S T R E D A  1 9 .  P R O S I N C E  2 0 1 8  V  1 8  H O D .

s e  v  l i b e r e c k é m  C e n t r u  A m e l i e  u s k u t e č n í  v á n o č n í  
b e s í d k a .  V á n o č n í  a t m o s f é r u  p o d p o ř í  n e j e n  v ů n ě  

v á n o č n í h o  c u k r o v í  č i  o z d o b e n ý  s t r o m e č e k ,  a l e  i  z p ě v  
k o l e d  s  C e s k o - f r a n c o u z s k o u  z p ě v a č k o u  E v o u  C e n d o r s

S r d e č n ě  z v e m e  v š e c h n y  n a š e  k l i e n t y ,  d o b r o v o l n í k y ,  p ř á t e l e  a  
s p o n z o r y !  

 
T ě š í m e  s e  n a  V á s  v  C e n t r u  A m e l i e  L i b e r e c  v  u l i c i  J a b l o n e c k á  1 4  

( K N L  b u d o v a  U )

U příležitosti oslav 10. výročí existence a pomoci Amelie, z.s. v Olomouci Vás zveme  
na Vánoční setkání v Centru Amelie Olomouc, které se uskuteční 12. 12. 2018 od 17 hodin.

A co Vás čeká? Výstava z historie působení Amelie v Olomouci, vystoupení hudebního souboru 
Církevního gymnázia Německého řádu pod vedením Veroniky Rajtr Pavlové, slavnostní ukončení 

literární soutěže Dobrovolnictví a Já, sladké občerstvení věnované pekárnou Pretiosus OL s.r.o., benefiční 
prodej originálních výrobků z dílny Amelie a další příjemný program!

Vánocní setkání

Akce se pořádá za podpory umělecké skupiny Talentovaní Umělci 

Amelie přeje radostné Vánoce  
a vše dobré do nového roku 2019!


